

**Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor PAMU Badiceni,
SAMU Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Rețele interioare de apeduct si canalizare**

Valoarea de deviz 68 449,38 lei

Intocmit in prețuri curente 16.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,300	84,97	195,431
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,050	84,97	89,219
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	98,254	84,97	8 348,640
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	33,610	84,97	2 855,840
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,550	84,97	131,704
		Total manopera				11 620,85

Materiale:

1.	05555555555	Cot PP 25mm	buc	4,000	2,67	10,680
2.	111111111	Regulator de presiune dupa sine 1/2"	buc	1,020	427,50	436,050
3.	11119999999	Izolatie Armaflex AF d 25mm	m	12,000	9,80	117,600
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,036	297,82	10,722
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	125,00	1,500
6.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,186	92,00	17,112
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,488	71,20	248,344
8.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,100	14,60	1,460
9.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,239	18,40	4,398
10.	2320167317232	Diclorețan	kg	0,315	34,20	10,773
11.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,680	61,50	41,820
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	35,40	0,850
13.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,644	56,00	148,064
14.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	67,00	140,700
15.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,040	76,21	765,148
16.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,020	98,00	99,960
17.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	98,00	205,800
18.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,448	22,76	55,716
19.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,612	36,00	22,032
20.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,100	36,00	75,600
21.	2523156715300	Dop din PP tip U, pentru canalizare d 50mm	buc	5,000	8,75	43,750
22.	2622102438000	Lavoar	buc	4,121	368,75	1 519,619
23.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,121	862,00	1 828,302
24.	262210244900	Bideu	buc	1,030	1 937,00	1 995,110
25.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,100	200,50	421,050

26.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	9,777	2,25	21,998
27.	2663102100000	Beton B15	m3	0,260	1 398,72	363,667
28.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,400	2,50	1,000
29.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	4,450	2,50	11,125
30.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	5,000	36,00	180,000
31.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	98,70	207,270
32.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	76,24	311,059
33.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 100mm	buc	2,040	608,33	1 240,993
34.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,100	67,00	341,700
35.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,160	14,70	119,952
36.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,100	198,62	417,102
37.	2875274110001	Piesa de legatura Reductie otel-polipropilena d 15x25mm	buc	2,000	41,67	83,340
38.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	1 467,22	1 474,556
39.	2913124204210	Supapa de arc d 15mm	buc	1,020	80,83	82,447
40.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	76,20	160,020
41.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	56,09	117,789
42.	2913134201999	Robinet pt. bideu cu dn 1/2"	buc	2,040	945,00	1 927,800
43.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila d 15	buc	1,010	72,50	73,225
44.	3220137315778	Decapant	kg	0,396	83,20	32,947
45.	3333333333	Supapa de arc d 15mm	buc	1,020	80,83	82,447
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025	17,00	0,425
47.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,030	17,00	0,510
48.	44444444444	Izolatie Armaflex AF d 20mm	kg	48,000	8,70	417,600
49.	547365746	Racord otel 1/2" L=10cm	buc	1,000	7,08	7,080
50.	5784968957	Piesa de racordare (fiting) Cot PP 20mm	buc	30,000	1,67	50,100
51.	67878	Baterie amestecatoare pt spalator	buc	4,000	879,62	3 518,480
52.	6859789687	Teu drept PP d100mm pentru canalizare	buc	3,000	15,00	45,000
53.	687878	Teava PPR 20x2,1mm	m	51,500	14,25	733,875
54.	68789879	Robinet cu ventil de inchidere d15mm	buc	2,010	67,00	134,670
55.	687989	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d25mm	buc	10,000	1,06	10,600
56.	69578968	Teu drept canalizare din PP d100x50mm	buc	5,000	48,42	242,100
57.	695789685	Ramificatie 45gr PP d100mm	buc	4,000	70,42	281,680
58.	6957898	Piesa de racordare (fiting) Teu PP 25x20mm	buc	2,000	1,25	2,500
59.	695879	Teu drept pentru canalizare PP 100mm	buc	4,000	15,00	60,000
60.	7543969587	Clapeta canalizare de aer d 50mm	buc	1,000	36,67	36,670
61.	759486957	Teava din material plastic pentru canalizare PP d100mm	m	22,660	62,30	1 411,718
62.	759789687	Ramificatie 45gr.PP d50mm pentru canalizare	buc	12,000	20,84	250,080
63.	7598967	Teu PP d50mm pentru canalizare	buc	8,000	4,92	39,360
64.	765478987	Teava din polipropilena d25x2,5mm	m	10,300	21,90	225,570
65.	7656872	Piesa de racordare (fiting) Teu PP d20	buc	17,000	2,50	42,500
66.	78989808	Revizia din PP d100mm	buc	3,075	38,75	119,156
67.	79589678	Clema dubla d 20mm	buc	20,000	0,75	15,000
68.	795897	Dop din PP tip U, pentru canalizare d100mm	buc	2,000	15,00	30,000
69.	7989785	Teava din material plastic pentru canalizare PP d50mm	m	26,780	20,70	554,346
70.	79898	Piesa inspectie canalizare PVC 110mm	buc	4,000	85,84	343,360
71.	798989	Rigola de dus lineara set	buc	1,050	613,75	644,438
72.	79989	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 50mm	buc	1,050	465,80	489,090
73.	8655978968	Apometru d 15mm	buc	1,000	343,75	343,750
74.	865978968	Filtru pentru apa potabila d 15mm	buc	1,010	72,50	73,225

75.	8695876	Robinet cu ventil de inchidere d20mm	buc	1,005	88,00	88,440
76.	869587968	Boiler electric V=50l	buc	1,000	2 494,17	2 494,170
77.	8695879689	Trecere din polipropilena d 100x50mm	buc	2,050	12,50	25,625
78.	8696578968	Robinet sfert 1/2"	buc	14,070	78,00	1 097,460
79.	888765	Robinet cu ventil 15mm	buc	6,030	67,00	404,010
80.	8969643	Piesa de racordare (fiting) Cot PP cu filet d20x1/2"	buc	12,000	28,67	344,040
81.	8979898	Teava din polipropilena d 25mm	m	5,150	21,90	112,785
		Total materiale de construcții				30 162,02

Utilaje de construcții:

1.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,400	6,20	2,480
2.	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifisiune	h-ut	1,145	8,76	10,031
3.	2952270003706	Betoniera pînă la 250 - 500l cu amestec forțat, acționată electric	h-ut	0,081	8,20	0,664
4.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,150	15,30	2,295
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,087	12,15	1,057
		Total utilaje de construcții				16,53

Total	lei	57 041,15
TVA	20,00 %	11 408,23
Total	100,00 +	68 449,38

Total deviz: 68 449,38

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)